1
   [image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017
   EDITAL Nº 013/2017

DE 14 DE JUNHO DE 2017.
RETIFICA EDITAL DE ABERTURA Nº 012/2017.
PRORROGA O PRAZO DE INSCRIÇÕES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIVULGA NOVO CRONOGRAMA DE DATAS.

SÉRGIO ADEMIR KUHN, Prefeito Municipal de SELBACH, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, torna público o presente para:

I. RETIFICAR o Edital de Abertura nº 012/2017, do dia 02 de junho de 2017, no que segue:
ONDE SE LÊ:

1- DOS CARGOS, ESCOLARIDADE E OUTROS REQUISITOS, VAGA(S), CARGA HORÁRIA, VENCIMENTO BÁSICO, TAXA DE INSCRIÇÃO e ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS:
1.1- Tabela de cargos:
	Cargos
	Vagas
	Escolaridade e outros requisitos para o provimento
	Carga Horária

Semanal
	Vencimento Básico do mês 05/2017
	Taxa de Inscrição

	INSPETOR TRIBUTÁRIO
	01
	Superior Contabilidade (Ciências Contábeis), Economia, Administração, ou Direito.

Habilitação: específica para o exercício da profissão correlata à formação.

Inscrição (registro) válida no órgão de classe respectivo.
	40h
	R$ 3.510,93
	R$ 125,00

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS:

[...]

Condições de Trabalho:

a) Carga Horária: 40 horas semanais

Requisitos para investidura:

a) Instruções exigíveis: Superior Contabilidade (Ciências Contábeis), Economia, Administração ou Direito.

b) Habilitação: específica para o exercício da profissão correlata à formação.

c) Inscrição (registro) válida no órgão de classe respectivo.

LEIA-SE E CORRIGE-SE:

1- DOS CARGOS, ESCOLARIDADE E OUTROS REQUISITOS, VAGA(S), CARGA HORÁRIA, VENCIMENTO BÁSICO, TAXA DE INSCRIÇÃO e ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS:

1.2- Tabela de cargos:

	Cargos
	Vagas
	Escolaridade e outros requisitos para o provimento
	Carga Horária

Semanal
	Vencimento Básico do mês 05/2017
	Taxa de Inscrição

	INSPETOR TRIBUTÁRIO
	01
	Superior Contabilidade (Ciências Contábeis), Economia, Administração, ou Direito.

Habilitação: específica para o exercício da profissão correlata à formação.
	40h
	R$ 3.510,93
	R$ 125,00

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS:

[...]

Condições de Trabalho:

a) Carga Horária: 40 horas semanais

Requisitos para investidura:

a) Instruções exigíveis: Superior Contabilidade (Ciências Contábeis), Economia, Administração ou Direito.

b) Habilitação: específica para o exercício da profissão correlata à formação, em suma, Diploma do Curso de Conclusão de Ensino Superior nos cursos supra citados, não sendo necessário o Registro no órgão de classe.
II. PRORROGA as inscrições do Edital de Abertura nº 012/2017, conforme segue:
2- DAS INSCRIÇÕES:

- Período: de 05 de junho de 2017 a 26 de junho de 2017.
- Local: As inscrições ao Concurso Público de que trata este Edital serão somente VIA INTERNET, pelo link específico para este fim, no seguinte endereço eletrônico: www.unars.com.br.
- Horário: A partir da zero hora do dia 05 de junho de 2017 até às 23h59min do dia 26 de junho de 2017, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.2- Procedimentos para inscrição:

2.2.1- Para fins de inscrição, o candidato deverá preencher os dados no formulário específico, disponibilizado no endereço eletrônico www.unars.com.br, Concursos Públicos - Prefeitura Municipal de SELBACH.

2.2.2- Após o preenchimento do formulário para inscrição, o candidato deverá imprimir o boleto bancário para pagamento em qualquer agência bancária. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado impreterivelmente até o dia 27 de junho de 2017, sendo que não serão aceitos pagamentos após esta data. As solicitações de inscrições realizadas com pagamento após esta data não serão acatadas. (NÃO será aceito pagamento por meio de agendamento, cheque, depósito ou transferência entre contas).

2.2.3- O boleto gerado para o Concurso Público será do Banco Banrisul, tendo como representação numérica do código de barras o número 041. O candidato deverá verificar os primeiros números no código de barras antes de efetuar o pagamento, afim de evitar pagamento de boleto fraudado, sendo de responsabilidade do candidato verificar as informações do boleto bem como se o seu boleto foi pago corretamente.

2.2.4- O candidato não terá sua inscrição homologada se efetuar o pagamento em valor menor do que está previsto no Edital.

2.2.5- A segunda via do boleto bancário estará à disposição do candidato no site da empresa organizadora até o último dia de inscrição do concurso público.

III. DIVULGA nova data para a realização das provas.
5- DA PROVA:

5.1.1- Data de realização da prova escrita: 16 de julho de 2017.
5.1.1.1- Caso haja necessidade o Município, reserva-se o direito de indicar nova data para a realização da prova e será publicado por Edital.

5.1.2- LOCAL e HORÁRIO: A ser divulgado por Edital, no dia 07 de julho de 2017.
IV. DIVULGA novo cronograma de datas:
ANEXO IV

CRONOGRAMA

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: de 05 de junho de 2017 a 26 de junho de 2017.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 03 de julho.

PRAZO PARA RECURSO, QUANTO AS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 04, 05, 06 de julho.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 07 de julho.

REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS: 16 de julho de 2017.

DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES: 17 de julho, após as 15h, no painel de publicações da Prefeitura Municipal, no site www.unars.com.br.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DOS GABARITOS PRELIMINARES: 18, 19 e 20 de julho.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSOS: 24 de julho, após as 15h, no painel de publicações da Prefeitura Municipal, no site www.unars.com.br.

LEITURA DOS CARTÕES DE RESPOSTAS e IDENTIFICAÇÃO PUBLICA DO RESULTADO DAS PROVAS: 25 de julho, às 9h30min, na sede da UNA GESTÃO E ASSESSORIA, Rua Jacob Ely, 176, Centro, Garibaldi/RS.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS: 25 de julho, no painel de publicações da Prefeitura Municipal, no site www.unars.com.br, após as 15h.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO DAS PROVAS REFERENTE AO CARTÃO DE RESPOSTAS: 26, 27 e 28 de julho.

DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DOS RECURSOS: 31 de julho.

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO: 31 de julho.

SORTEIO PÚBLICO: 01 de agosto.

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO: 01 de agosto de 2017.

OBS: O cronograma de datas do Concurso Público poderá ser alterado pela empresa organizadora do Concurso, havendo necessidade, a qualquer momento, sem que caiba aos candidatos inscritos direito de se oporem ou reivindicarem algo em razão da alteração do mesmo. Será dada publicidade de todas as alterações que venham a ocorrer. Todas as informações divulgadas nos sites: www.unars.com.br são meramente informativas.

V. As demais disposições do Edital de Concurso nº 012/2017 permanecem inalteradas.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SELBACH, AOS CATORZE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2017.

                                     SÉRGIO ADEMIR KUHN

                                                                                                                                     Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Realização:

[image: image2.jpg]ZRD
i)
I Concursos

                                                                                                                                   Página 1 de 4

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]